

## عنوان مقاله:

نقش مدیر تحول گرا، در توسعه و رشد صنعت گردشگری ایران

## محل انتشار:

پنجمین کنفرانس ملی مدیریت و صنعت گردشگری (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 4

## نویسنده:

علیرضا راسخی بناب - هیات ورزشی بیماران خاص و پیوند اعضا، بناب، ایران

## خلاصه مقاله:

یکی از مهمترین منابع ارز آوری برای کشورهای جهان، صنعت گردشگری است و کشور ما ایران به عنوان یکی از کشورهای مستعد در زمینه صنعت گردشگری مورد توجه گردشگران سایر کشورها می باشد و در زمینه سرمایه گذاری نیز صاحبان سرمایه و سرمایه گذران بین المللی، در این صنعت نیز توجه ویژه ای به ایران دارند. چرا رشد این صنعت در کشور ما بسیار کند و نامحسوس است. مدیران تحول گرا نقش بسزایی در توسعه و جذب گردشگر برای کشور دارند. و هدف از این مقاله، نقش مدیران در توسعه پایدار این صنعت است. این پژوهش از نظر ماهیت مروری است. که با استفاده از مرور منابع علمی و به کارگیری پایگاه داده های اینترنتی به بررسی موضوع پرداخته است و گردشگری و مفاهیم مرتبط با آن، بررسی شده است. متأسفانه در کشورهای جهان سوم و در حال توسعه، به دلایلی به این صنعت کم لطفی شده. مدیران تحول گرا برای رفع محدودیت های این صنعت مطالعاتی انجام دادن و متوجه شدن عوامل فرهنگی و ساختار اجتماعی کشورها، نقش بسزایی در عدم توسعه این صنعت دارد. و دریافته اند که با رفع این محدودیت ها و اصلاح قوانین قدیمی کشور و توسعه فرهنگی، اجتماعی، گردشگران زیادی را می توان جذب کشور کرد. کشور ما ایران یک کشور چهار فصل است. و دارای فرهنگ غنی و آثار تاریخی و باستانی و طبیعت زیباست، و از لحاظ پتانسیل های طبیعی جزء ده کشور تاریخی برتر است. اما بدون برنامه ریزی درست و بلند مدت، استفاده از این نعمت های خدادادی، جهت ارز آوری و افزایش درآمد کشور رضایت بخش نیست. لذا برای رسیدن به یک سطح ایده آل در ارز آوری، نیاز به تحول در ساختار کشور و زیر ساخت ها داریم، که در این حوزه نباید نقش مدیران تحول گرا را نادیده گرفت. در پایان نیز برخی از مهمترین پیشنهادات و تکنیک های اجرایی سناریوهای توسعه گردشگری پایدار، برای موقعیت ایران ارائه شده است. تا بتواند قوانین قدیمی این کشورها را اصلاح نموده و سطح کشور را به کشورهای توسعه یافته نزدیک کنند. واز بافت سنتی خارج و به چشم انداز جهانی بودن، نزدیک نمایند. رفاه و آسایش و امنیت، گردشگران خارجی و داخلی را فراهم نمایند. برای اجرایی شدن طرحهای توسعه پایدار این صنعت نیاز به مدیران فعال و تحولگرا است. که با اصلاح سیستم مدیریت و با استراتژیک خاصی زمینه های رشد و شکوفایی این صنعت مولد را ایجاد کند.

## کلمات کلیدی:

مدیران تحول گرا، گردشگران، ارز، توسعه پایدار

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1745683>

